xicana; ad meridiem, Cuernavacensis. Novae dioecesis Sedes in urbe 

vulgo Texcoco ponetur, in qua Episcopus domicilium suum statuet; 

cathedra in templo S. Antonii Patavini collocabitur, quod tamquam 

Ecclesia cathedralis habebitur, cum iuribus, honoribus, privilegiis pro

priis. Sua iura etiam Episcopo facimus, congruis obligationibus impo

sitis. Episcopus autem eiusque Ecclesia metropolitanae iurisdictioni 

Archiepiscopi Mexicani obnoxii erunt. In constituta dioecesi Canoni

corum Collegium condatur, iuxta normas per alias sub plumbo Litteras 

edendas. Si tamen nunc id fieri nequeat, indulgemus ut Consultores 

dioecesani eligantur, qui consilio et opera Episcopo assint. Item obli

gatione tenebitur Episcopus Seminarium saltem elementarium con

dendi, alumnis in sortem Domini vocandis, ad normas iuris communis 

atque Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universita

tibus. Ex eo autem lecti iuvenes Romam mittantur, ut in Pontificio Col

legio Pio Latino Americano philosophiae ac theologiae operam dent. 

Mensam episcopalem, quam vocant, efficient : Curiae emolumenta, et ea 

bonorum pars quae, ad normam canonis 1500 C. I. C, ex archidioe

cesi Mexicana obveniet. Sacerdotes qui, his Litteris ad effectum de

ductis, in Texcocensi dioecesi officium vel beneficium habeant, eidem 

censeantur ascripti ; ceteri vero clerici ei in qua legitimo degant domi-
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cilio. Ad regimen, administrationem quod attinet, item ad electionem 

Vicarii Capitularis sede vacante, hisque similia, iuris communis nor

mae serventur. Volumus denique ut, cum dioecesis constitutio facta 

fuerit, documenta et acta quae ad eam quoquo modo pertineant, ad eius 

Curiam episcopalem mittantur atque religiosa cura in tabulario ser

ventur. Ceterum has Litteras Nostras venerabilis Frater Aloisius Rai

mondi, quem diximus, exsequi curabit, vel per se ipse, vel per alium, 

factis ad id necessariis facultatibus. Cum autem res acta fuerit, idem 

documenta exarari iubebit, quorum digna fide exempla ad Sacram Con

gregationem Consistorialem mittet. Quod si fiat ut eo tempore alius 

eidem Apostolicae Delegationi praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO f£ MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco ¡Ji Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 13. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Basilicae Minoris titulo ac privilegiis cohonestatur ecclesia paroecialis 
S. Wendalini in oppido vulgo « St. Wendel » appellato, Trevirensis dioe
cesis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decus eximium Saravi regionis 

merito habetur templum Sancti Wendalini, in cognomini oppido colli 

impositum, quasi propugnaculum Fidei, pietatis monumentum, civium 

praesidium singulare. Quae ecclesia medio saeculo quarto decimo, auc

tore Balduino de Lucemburgo, Archiepiscopo Trevirensi et Principe 

Electore, extrui coepta est et post centum fere annorum spatium per

fecta. Non est quin operis huius amplitudinem, Gothicum structurae 

genus, quo altius exsurgit, turrim tripertitam, suggestum lapidem alias

que res artificiosas admiretur. Ibi praeclaro sepulcro conditum est 

corpus Sancti Wendalini, quem a medio, quod dicunt, aevo ad praesens 

usque tempus Christifideles publica privataque veneratione incensis 

animis prosequuntur. Iam vero haec religio, e templo illo velut e capite 

profecta, non solum in Germaniam, sed in alias etiam regiones pervasit. 

Frequentes turmae piorum ad huius cultus domicilium princeps solent 

accedere, maxime die eiusdem Caelitis festo, x in mensis Octobris, et